me esse iucundum. Quod cum ita sit, esse gratum necesse est. Sed tamen, quum mihi, pro coniunctione nostra, vel peccare apud te in scribendo licet; utrumque eorum, quae negavi mihi facienda esse, faciam. Nam et ad id, quod Attici causa te ostendisti esse facturum, tantum velim addas, quantum ex nostro amore accessionis fieri potest: et, quod modo verebar tibi gratias agere, nunc plane ago, teque ita existimare volo, quibuscunque officiis in Epiroticis reliquisque rebus Atticum obstrinxeris, iisdem me tibi obligatum fore.

M. T. C. SER. SULPICIO S. P. D.

Rogat, ut Lysonem, quem antea commendaverat, in fidem & necessitudinem recipiat. Anno U. C. 707.

19. **C**UM Lyfione Patrensi est mihi quidem hospitium vetus; quam ego necessitudinem sancte colendam puto. sed ea causa etiam cum aliis compluribus: familiaritas tanta nullo cum hospite: et ea cum officiis eius multis, tum etiam consuetudine quotidiana sic est aucta, ut nihil sit familiaritate nostra coniunctius. Is cum Romae annum prope ita fuisset, ut mecum viveret, etsi eramus in magna spe, te meis literis commendationeque diligentissime facturum, id quod fecisti, ut eius rem, et fortunas absentis tuerere; tamen quod in unius potestate erant omnia, et quod Lyfo fuerat in nostra causa nostrisque praesidiis, quotidie aliquid timebamus. Effectum tamen est et ipsius splendore, et nostro reliquorumque hospitem studio, ut omnia, quae vellemus, a Caesare impetrarentur;

quod intelliges ex iis literis, quas Cæſar ad te dedit. Nunc non modo non remittimus tibi aliquid ex noſtra commendatione, quaſi adepti iam omnia; ſed eo vehementius a te contendimus, ut Lyſonem in fidem neceſſitudinemque tuam recipias: cuius dubia fortuna timidius tecum agebamus, verentes, ne quid accideret eiſmodi, ut ne tu quidem mederi poſſes; explorata vero eiſ incolumitate, omnia a te ſtudia ſumma cura peto. Quae ne ſingula enumerem, totam tibi domum commendo: in his adoleſcentem filium eiſ, quem C. Memmius Gemellus, cliens meus, cum in calamitate exſilii ſui Patrenſis civis factus eſſet, Patrenſium legibus adoptavit, ut eiſ ipſius hereditatis ius cauſamque tueare. Caput illud eſt, ut Lyſonem, quem ego virum optimum gratiſſimumque cognovi, recipias in neceſſitudinem tuam. Quod ſi feceris, non dubito, quin in eo diligendo, ceteriſque poſtea commendando, idem, quod ego, ſis iudicii et voluntatis habiturus. Quod cum fieri vehementer ſtudeo, tum etiam illud vereor, ne, ſi minus cumulate videre feciſſe aliquid eiſ cauſa, me ille negligenter ſcripſiſſe putet, non te oblitum mei. Quanti enim me faceres, cum ex ſermonibus quotidianis meiſ, tum ex epiſtoliſ etiam tuiſ potuit cognoſcere.